
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 139 del 14-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  139   Del  14-10-20

NUM.REG.GEN.305

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CIG. Z942E51E47 - RILIEVO TOPOGRAFICO SU BASE
CATASTALE DI UN TRATTO DI STRADA COMUNALE IN LOCALITA'
COLLESOGLIO. LIQUIDAZIONE ONORARIO PER  RILIEVO
TOPOGRAFICO.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di ottobre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste:
la deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020  con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione)
2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitolati e articoli;

Visti: gli artt. 49, 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il decreto del Sindaco nr. 12 del 01/07/2020 con cui il sottoscritto è stata nominato Responsabile dell’Area
Tecnico-Urbanistica;

Premesso:
che presso la località di Collesoglio è presente un tratto della strada comunale che è oggetto di dannosa
contestazione da parte della Signora I.A. la quale sostiene l’indebita occupazione della sua proprietà durante i
lavori di ampliamento della strada avvenuta negli anni ’80;
che, pur sussistente la destinazione ad  uso pubblico dello spazio privato eventualmente occupato da anni dalla
strada comunale,  risulta doveroso accertare l’effettiva situazione catastale del tratto di strada in questione anche
ai fini della determinazione di eventuali indennizzi;

Visto:
- che con D.D. n. 119 del 16/09/2020 (R.G. 271) del 16/09/2020, si affidava al professionista geom. Diego Lazzari,  con
studio in Spoleto (PG) (C.F. LZZDGI69R24F935H), per l’espletamento del rilievo topografico con restituzione su base
catastale di un tratto di strada comunale interna alla località Collesoglio, dietro un costo complessivo di € 950,00 oltre
contributo previdenziale al 4% ed IVA 22% per un totale complessivo di € 1.205,36;

VERIFICATO:
- che il professionista suddetto, geom. Diego Lazzari, ha regolarmente eseguito il rilievo topografico ed ha emesso
regolare fattura  nr. 21/00 del 06/10/2020 di € 950,00 oltre € 38,00 per contributo previdenziale 4% ed € 217,36 per IVA
22% per un totale di € 1.205,36;

- che nei confronti del libero professionista è stata verificata  la regolarità contributiva attraverso il DURC (Cassa
Nazionale Geometri) nr. 787148B del 16/09/2020 con esito regolare;

- che il libero professionista sopra indicato ha assolto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari producendo apposita
dichiarazione;

Ritenuto:



- di provvedere alla liquidazione;
D E T E R M I N A

1) Di liquidare a favore del geom. Diego Lazzari con studio in Spoleto (PG) (C.F. LZZDGI69R24F935H), la fattura nr.
21/00 del 06/10/2020 di € 950,00 oltre € 38,00 per contributo previdenziale 4% ed € 217,36 per IVA 22% per un totale di
€ 1.205,36 per il “Rilievo topografico con restituzione su base catastale di un tratto di strada comunale interna alla
località Collesoglio”, da corrispondere mediante bonifico bancario su conto corrente identificato da IBAN: IT
14I0344021801000000002181.

2) Di imputare la somma di € 1.205,36 al Cap. di Bilancio 901 (Imp.171).

3) CIG:Z942E51E47.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 139 del 14-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 09-11-20 e vi resterà fino al 24-11-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 139 del 14-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


